
���������	
�
�
��
���	
��
��


��

�����	
�������
�	�
��������	�
�	
�����	
��
���������	


��


���
 !
"
�#
$%&



































































































































































































































































'''(�����	���������(�	�(��)�����
















































































$*




+,-.-/01,23415/6/+27389362,+/523
+,96-::937/6/020;,/935<3=>?@=@A3B369569,,C56/235<3

=D?@=@A32E/:938-37/6/02FG93


�
����������
���������
�	
H�������
�	���
�I����	
�
��������
��

������JK	�
����
�	������JK	
��
�������
��
��L��M����
���������N���

����
�
H��OPQRST�
��
�Q�S�
��
U�VQQ�
��!�(
�
W��	�

��X��	
�������	Y
QZ
$*$([���(
������
����	��W��
�
������
��Y

�)�%)��
\�
�&M��
�	
����
'''(���������(�	�(��(
�����L�
���

��	�	����Y
�
������
��
�)�%)��
\�
�&M��
�	
����

'''(���������(�	�(��(
��������
���
��	�	����
�
����K	
��
������Y

][)�%)��
\�
�*M��
�	
����
'''(���������(�	�(��(
V��	���Ĵ��
�	

��_��	
��
����������
���������
�	
H������
	�
�	�
�̀����Y

��������	�������aL����(�	�
	�
�	��
b&]c
$d]̀%��]
b�����
�%c�
��

����
I����
�	
M	����	
���
�&Y��M
��
]Y��M(




H������)���
$�)��)��

(

efghijklmnjompemohj

���L	���	



+qrstuvwx3yxz{

|������	
���	��	
��
O��W�
|��M	

6}wt~x3/w���t�tuvwxz{%$[|UHd]




+,-.-/01,23415/6/+27389362,+/523

+,96-::937/6/020;,/935<3D=?@=@A3�3+,-�G93
-7-0,�5/6935<3=A?@=@A32E/:938-37/6/02FG93



�
����������
���������
�	
H�������
�	���
�I����	
�
��������
��

������JK	�
����
Q�L����	
��
���J	��
���	
���N	
��
]
b�	N�c
������

	�����W���	
\
�W������
�	������JK	
��
�������
����
	
�	���������	
��

������M	�
��
��
�	�����	���	(
�
W��	�
��X��	
�������	Y
QZ

]($&%(d$%�*�(
������
����	��W��
�
������
��Y
�)�%)��
\�
�&M��
�	

����
'''(���������(�	�(��(
�����L�
���
��	�	����Y
�
������
��

�)�%)��
\�
�&M��
�	
����
'''(���������(�	�(��(
��������
���

��	�	����
�
����K	
��
������Y
]�)�%)��
\�
�*M��
�	
����

'''(���������(�	�(��(
V��	���Ĵ��
�	
��_��	
��
����������
���������

�	
H������
	�
�	�
�̀����Y
��������	�������aL����(�	�
	�
�	��
b&]c

$d]̀%��]
b�����
�%c�
��
����
I����
�	
M	����	
���
�&Y��M
��

]Y��M(




H������)���
$�)��)��(




efghijklmnjompemohj

���L	���	


+qrstuvwx3yxz{

|������	
���	��	
��
O��W�
|��M	

6}wt~x3/w���t�tuvwxz{dHU�%&|





-:028938-3+-,524�1693
415/6�+/938-362:/5�2:3



694/::G93+-,425-50-38-37/6/02FG93B36+73
.15893415�38-3:2�8-362:/5�2:3B32E/:938-3
7/6/02FG93B3+,-�G93-7-0,�5/6935<3====>?@=@A3



��	����	
�#Y
���]%)��(
�Q�(
���LK	
���������	
�#
����*)��(

H	����(
P��	
���	�
���J	(
H	������JK	
��
�������
����
	

�	���������	
����L���
��
�	�������	
�
����������	
M	��������
�	�

������	�
��W���	�
�	
L	W���	
��������
����W_�
��
������
��
��	�	���

��
�#
�[d(�*&���)]]d����
�
�����
��������	�
�
R������
�����

�����
H������
����
��
�������(
!��	�Y
QZ]*[(&%[��*(��������
��

����K	
�I�����Y
�*Y��
M	���
�	
���
]d
��
���	
��
��(
V����	
��
����

��
������Y
����
	�	����
�����
�����
����K	
�I�����(
�	
����

M����Y))'''(�	�������	�������������(�	�(��)(
Q�����	�Y
���W���	�
�	

	�J�����	
W�L����(
|��������	
��L��Y
���
|������
�#
]�(]$$)]�
���

H	����������
�#
]$)�d�
������	
���������
�#
[$)$�
�
��L����JK	

�����������
�	����������
��
������Ĵ��
�	�����	���
���
���������

�	����(
�������
���X	�
�
	�����
���	���Ĵ��
�	���
���
	����	�
�	

����	
������J	
���������	
��
����K	
��
���������
���	�
������J	�

���������	�Y

M���Y))'''(���������������M��(��(L	W(��)�'''(L	W(��)����
	�
����W_�

�	
|	��Y
b&]c
$d$��*]%d�
�	
M	����	
���
�&Y��
��
]$Y��
M	���
�	�

����
I����(


H����M���
$�)��)��(




��pm�ihjfej�ifo�fejp�ophg�jhkm�emo�

���L	���	
�������





+qrstuvwx3yxz{

|�����	


6}wt~x3/w���t�tuvwxz{|H�$]H&�





-:028938-3+-,524�1693
415/6�+/938-36-8,93



+,-.-/01,23415/6/+2738-36-8,93B3694/::G93

+-,425-50-38-38-37/6/02FG93B36+73
2E/:938-37/6/02FG93



-��vwx3wx3+�z�v�rqux3�3+z���t�qzv34q�tutyvs3w�36�wzx3�3
:�uz��vztv34q�tutyvs3w�39rzv�3�3/��zv���zq�qzv3B32E/:938-3
7/6/02FG9�3 49827/828-{3 H��H�QQ��HV�

���PQ��VH�
�#(
H�̀��)��̀O�H�V�|(
9��-09Y
�	������JK	

��
�������
���������N���
����
������JK	
��
���W�J	
��
���	��JK	
��

��W�����	
��
�������������	
L�������	
b����
�����	c
�
���	��JK	
��

��W������JK	
���������
b����
�����	c�
����
�������
��
������������
��

����������
���������
��
	����
�
��������������
�	
��������	
��

H��Q�̀���
�	��	���
����������Ĵ��
�	��������
�	
��	���	
�����	�

�	�W�����	
��
���X	
�	
������(
-�-61FG9Y
��������(
,-�/4-Y

����������
�	�
���J	
�������	(
0/+9{3���	�
���J	
bL�	���c(
49893
8-38/:+102{3�����	(
�
������
��
�����������	
��
�	������Ĵ��

�I������
�����
��������	
�	������
�	�
����������	�
���
	
�L����
��

�	������JK	
��������
�
�	���JK	
��
�������
�
������
���
=��{==��3
��xz�ztx3w�3�zv��stv 3wx3wtv
D¡3w�3�vtx3w�3@=@A¢3��
����K	
�I������

���
 	�	�����
 ����W_�
 �	
 ��L�����£¤¥£¦£§̈©
£ª£«¦¬¤®̈ °̄±±±�rss�xz~�rz (
���	���
���	���Ĵ��
	�
������JK	
�	

������
�	
������J	
���������	
������
�	
���	�
��
�����������	
��

�	������Ĵ��
�I�������
������	
��
���
[
��
�������	�
�#(
d&�
�����	�

����	�
���������	�
����W_�
�	
�	��
b&[c
*���̀&$[$�
���
�&MY���
\�

]MY���
 ��
 ������
 ����W_�
 �	
 ������J	
 ���������	Y

�±±±�u�wzx�y��~x²�rz?stut�vuvxst��v�y�y �




�m�m�iejih³lemo�jgh�oegj́j


H		������	��
��
������
��
�����������	
��
H	������Ĵ��
�I������

�	
��������	
��
H���	̀��(


+qrstuvwx3yxz{

µ	K	
����	
O��W�


6}wt~x3/w���t�tuvwxz{|U|*�%&�




+,-.-/01,23415/6/+2738-36-8,93B3694/::G93

+-,425-50-38-38-37/6/02FG93B36+73
2E/:938-37/6/02FG93



-��vwx3wx3+�z�v�rqux3�3+z���t�qzv34q�tutyvs3w�36�wzx3�3
:�uz��vztv34q�tutyvs3w�3:v¶w�3B32E/:938-37/6/02FG9�3
49827/828-{3�Q��T�
���PQ��VH�
�#(
��̀�])��̀O�O�(

9��-09Y
������JK	
��
���
�����·����
����
�������
��
������������

��
����������
���������
��
��I��
�	
��������	
��
H��Q�̀���

���������
��
�������
�������������
�#(
b%[d)$c
�
b%**)$c�
�	��	���

����������Ĵ��
�	��������
�	
����	
��
�����̧�����
�	�W�����	
��

���X	
V
�	
������(
0/+9{3���	�
���J	(
498938-38/:+102{3
�����	(
�
������
��
�����������	
��
�	������Ĵ��
�I������
�����

��������	
�	������
�	�
����������	�
���
	
���L	���	
��������
�

�	���JK	
��
�������
�
������
���
=��{==��3��xz�ztx3w�3�zv��stv 3wx3
wtv
D¹3w�3�vtx3w�3@=@A¢3��
����K	
�I������
���
	�	�����
����W_�
�	

��L�����£¤¥£¦£§̈©£ª£«¦¬¤®̈ °̄±±±�rss�xz~�rz (
���	���
���	���Ĵ��

	�
������JK	
�	
������
�	
������J	
���������	
������
�	
���	�
��

�����������	
��
�	������Ĵ��
�I�������
������	
��
���
[
��
�������	�

�#(
d&�
�����	�
����	�
���������	�
����W_�
�	
�	��
b&[c
*���̀&$[$�

���
�&MY���
\�
]MY���
��
������
����W_�
�	
������J	
���������	Y

�±±±�u�wzx�y��~x²�rz?stut�vuvxst��v�y�y �





�m�m�iejih³lemo�jgh�oegj́

H		������	��
��
������
��
�����������	
��
H	������Ĵ��
�I������

�	
��������	
��
H���	
̀��(





Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050200249

249

Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-012/2024-SESA

Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - Secretaria Municipal de Saúde -
AVISO DE LICITAÇÃO. modalidade: pregão eletrônico nº. PE-012/2024-SESA. OBJETO:

aquisição de uma ambulância para atender as necessidades da secretaria municipal de
saúde do município de CEDRO-PE, referente as emendas parlamentares nº. (576/23) e
(599/23), conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em
anexo I do edital. TIPO: menor preço. MODO DE DISPUTA: aberto. a equipe de
planejamento de contratações públicas deste município comunica aos interessados que o
pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia
15 de maio de 2024, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço
eletrônico: (www.bll.org.br).

Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, no
setor de planejamento de contratações públicas, situado na rua 7 de setembro, nº. 68,
centro, Cedro, Pernambuco, através do fone (87) 92000-8373, das 08h:00m às 12h:00m e,
ainda, através do endereço eletrônico: (www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php). VIVIANE
NOGUEIRA SOARES - coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas
do município de cedro-pe.

Cedro-PE, 30 de abril de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-015/2024-SESA

Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-015/2024-
SESA. OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais
odontológicos diversos para atender as necessidades da secretaria de saúde do município
de CEDRO-PE, conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em
anexo I do edital. tipo: menor preço (por grupo de itens). modo de disputa: aberto. a
equipe de planejamento de contratações públicas deste município comunica aos
interessados que o pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário
de Brasília) do dia 20 de maio de 2024, em sessão pública, que ocorrerá através do
seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). maiores informações ou aquisição do edital
no endereço eletrônico acima, no setor de planejamento de contratações públicas, situado
na rua 7 de setembro, nº. 68, centro, cedro, Pernambuco, através do fone (87) 92000-
8373, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico:
(www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php).

Cedro-PE, 30 de abril de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

Coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-014/2024-SESA

Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - Secretaria Municipal de Saúde -
AVISO DE LICITAÇÃO. modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-014/2024-SESA .

OBJETO: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos diversos
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde do município de CEDRO-PE,
conforme especificações constantes no termo de referência, convertido em anexo I do
edital. TIPO: menor preço (por grupo de itens). MODO DE DISPUTA: aberto. a equipe de
planejamento de contratações públicas deste município comunica aos interessados que o
pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia
16 de maio de 2024, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte endereço
eletrônico: (www.bll.org.br).

Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, no
setor de planejamento de contratações públicas, situado na rua 7 de setembro, nº. 68,
centro, Cedro, Pernambuco, através do fone (87) 92000-8373, das 08h:00m às 12h:00m e,
ainda, através do endereço eletrônico: (www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php). VIVIANE
NOGUEIRA SOARES - coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas
do município de CEDRO-PE.

Cedro-PE, 30 de abril de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-013/2024-SECOINF

Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
PE-013/2024-SECOINF. OBJETO: aquisição de uma retroescavadeira e um implemento
agrícola, para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e infraestrutura do
município de CEDRO-PE, referente ao convênio transferegov.br nº.
(951910/2023/MIDR/SUDENE), conforme especificações constantes no termo de referência,
convertido em anexo I do edital. TIPO: menor preço (por item). MODO DE DISPUTA:
aberto. a equipe de planejamento de contratações públicas deste município comunica aos
interessados que o pregoeiro iniciará a condução da disputa a partir das 15h:00m. (horário
de Brasília) do dia 15 de maio de 2024, em sessão pública, que ocorrerá através do
seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). maiores informações ou aquisição do edital
no endereço eletrônico acima, no setor de planejamento de contratações públicas, situado
na rua 7 de setembro, nº. 68, centro, cedro, Pernambuco, através do fone (87) 92000-
8373, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do endereço eletrônico:
(www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php).

Cedro-PE, 30 de abril de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

Coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024-SECOINF

Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro - Secretaria Municipal de Obras e
Infraestrutura - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. CE-
002/2024-SECOINF. OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de reposição de pavimento em paralelepípedo granítico (tapa buraco) e reposição de
pavimentação asfáltica (tapa buraco), para atender as necessidades da secretaria municipal
de obras e infraestrutura do município de CEDRO-PE, conforme especificações constantes
no projeto básico, convertido em anexo do edital. execução: indireta. regime: empreitada
por preço unitário. tipo: menor preço (global). modo de disputa: aberto. a equipe de
planejamento de contratações públicas deste município comunica aos interessados que o
agente de contratação iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário de
Brasília) do dia 17 de maio de 2024, em sessão pública, que ocorrerá através do seguinte
endereço eletrônico: (www.bll.org.br).

Maiores informações ou aquisição do edital no endereço eletrônico acima, no setor
de planejamento de contratações públicas, situado na rua 7 de setembro, nº. 68, centro, Cedro,
Pernambuco, através do fone (87) 92000-8373, das 08h:00m às 12h:00m e, ainda, através do
endereço eletrônico: (www.cedro.pe.gov.br/licitacaolista.php). VIVIANE NOGUEIRA SOARES -
coordenadora da equipe de planejamento de contratações públicas do município de cedro-
pe.

Cedro-PE, 30 de abril de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024-PMI

Processo nº 003/2024. Pregão Eletrônico nº 001/2024. Contrato nº 004/2024-PMI. Objeto
Nat.: Compras. Objeto Descri.: Aquisição de máquina e equipamento, (Trator e Ensiladeira),
para o Município de Iati-PE, através do Convênio/MAPA nº 944837/2023. Contratado:
Licitão Consultoria, Projetos e Serviços Ltda. CNPJ sob o n°: 11.157.097/0001-67. Valor
Global: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais). Vigência: 17/04/2024 à
31/12/2024. Data da Assinatura: 17/04/2024. Mais informações podem ser obtidos
diretamente na sede do órgão ou através do site: www.bnc.org.br.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2024-PMI

Processo nº 003/2024. Pregão Eletrônico nº 001/2024. Contrato nº 005/2024-PMI. Objeto
Nat.: Compras. Objeto Descri.: Aquisição de máquina e equipamento, (Trator e Ensiladeira),
para o Município de Iati-PE, através do Convênio/MAPA nº 944837/2023. Contratado: Big
Máquinas Ltda. CNPJ sob o n°: 48.659.402/0001-29. Valor Global: R$ 177.700,00 (Cento e
setenta e sete mil e setecentos reais). Vigência: 17/04/2024 à 31/12/2024. Data da
Assinatura: 17/04/2024. Mais informações podem ser obtidos diretamente na sede do
órgão ou através do site: www.bnc.org.br.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAQUEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

Processo Licitatório FMS nº 005/2024. Serviços. Contratação de Empresa Especializada para
Prestação dos Serviços de Exames Laboratoriais de Análises Clínicas da Unidade Hospitalar
Maria Helena Silva de Andrade no Município e Jaqueira, consoante especificações,
quantidades e condições estabelecidas no Anexo I (Termo de Referência). Valor global dos
itens de 01 a 34: R$ 327.562,70. Data para cadastro da proposta: a partir do dia 02/05/2024
até às 09h:30min do dia 15/05/2024. Abertura da Sessão de lances: 15/05/2024 às
10h:00min (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site www.bnc.org.br, no site
https://www.jaqueira.pe.gov.br/, e no Portal Nacional de Contratações Públicas.
Informações: Fone/fax (81) 3689-1583/1585, no horário de 08:00h às 13:00h, de segunda a
sexta-feira, ou, ainda, através do e-mail licitacao@jaqueira.pe.gov.br.

Jaqueira-PE, 29 de abril de 2024.
CRISTIANO GUSTAVO DE ANDRADE
Agente de Contratação/ Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 022/2024. Nos termos do Processo
Licitatório Nº 063/2023 - Concorrência Pública Nº 003/2023. Objeto: Adição de valor,
correspondente a 0,0000019% (por cento) de acréscimo do Contrato, referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REFORMA E CONSTRUÇÃO DE
INFRAESTRUTURA DO ACESSO E DO MIRANTE CRISTO REDENTOR, NO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO/PE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE DO MINISTÉRIO DO TURISMO Nº
914390/2021, OPERAÇÃO Nº1078396-72. Contratada: SILVA RIBEIRO COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA. CNPJ Nº 49.572.307/0001-56. Valor do Acréscimo: R$ 19,27. Valor Atual do
Contrato: R$ 10.122.577,15. Limoeiro, 23 de Abril de 2024. Orlando Jorge Pereira de
Andrade Lima. Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

PROCESSO Nº. 031/2024 - PREFEITURA. Serviço. Tipo menor preço. Visando formar Sistema
de Registro de Preços objetivando contratações futuras. CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A S ,
MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), MICROEMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE (EPP) PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DOS
ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE MACAPARANA/PE. Valor: R$
595.058,64. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 15 de maio de 2024. Início da
fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. No site
https://bnccompras.com/. Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos no
mesmo endereço eletrônico da sessão de abertura; pelo endereço eletrônico:
cplmacaparanape@gmail.com ou através do Fone: (81) 3639-1156, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis.

Macaparana, 30 de abril de 2024.
RHAFAEL AZEVEDO DA CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDIBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO - CPS nº 010/2024. Objeto: Registro de Preços, para contratação de Pessoa Jurídica
especializada na elaboração e execução de Projetos Educacionais, Processo Seletivo e
Formação Continuada de Profissionais da Educação. Para Implantação, Execução e
Acompanhamento das atividades do Programa Escola de tempo Integral, junto ao Corpo
Discente, Corpo Docente e demais Profissional da Educação envolvido no Programa por
12(doze) meses. Partes: FME e a Empresa: Dayane M B de Araújo-ME; CNPJ Nº
18.557.245/0001-80; Valor Global Anual: R$ 255.000,00.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 023/2024. Objeto: Registro de Preços, para contratação
de Pessoa Jurídica especializada na elaboração e execução de Projetos Educacionais, Processo
Seletivo e Formação Continuada de Profissionais da Educação, Para Implantação, Execução e
Acompanhamento das atividades do Programa Escola de tempo Integral, junto ao Corpo
Discente, Corpo Docente e demais Profissional da Educação envolvido no Programa por
12(doze) meses. Empresa Vencedora: Dayane M B de Araújo-ME; CNPJ Nº 18.557.245/0001-80
Valor Global Anual: R$ 255.000,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - SRP

O Prefeito de Mirandiba, no uso de suas atribuições legais e, tendo em vista o
resultado apurado na Ata de Habilitação; Resolve HOMOLOGAR o PL nº 030/24 PE SRP Nº
023/2024 em favor da Empresa: Dayane M B de Araújo-ME; CNPJ Nº 18.557.245/0001-80;
Valor Global Anual: R$ 255.000,00. Prazo: 12 meses.

EVALDO BEZERRA DE CARVALHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024 - SRP

PL 030/2024 - PE SRP Nº 023/2024
O Pregoeiro do FME torna público o Resultado do PL acima. Empresas

Vencedora/Habilitada: Dayane M. B. de Araújo-ME; CNPJ Nº 18.557.245/0001-80; Valor Global
Anual: R$ 255.000,00. Prazo: 12 meses.

JOÃO BATISTA G. MARIANO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


���������	
�
�
��
���	
��
���


��

�����	
�������
�	�
��������	�
�	
�����	
��
���������	


��


� �
!"
#
 $
%&'�



































































































































































































































































((()�����	���������)�	�)��*�����
















































































�+




�����,�
�	�
��-��	���.
���
�/.��0
1�
�%0
��
���
20	����	
��

3�������4
��
��,����
�
��5���
������6	
����
�����,�.
7���
��

8�����69��
:
���6�
;	���
�<�-��	
�*��
;����	�
�����
;�����




;������=���
�%
��
���	
��
���)




>?@A@BCD>ECEBFG>ECE>BHIEC?@HBC

7���������
���������
��
7�J��


KLMNOPQRSTUSVW

X�����	
Y�������	
��
���-����


Z[RO\ST]R̂_̀OaOPQRSVW�&';&�/+





bcdefgTfbTKbhiejklZgT
jli]ZmK]gTfbTZbfhgT



Khbnb]dlheTjli]Z]KeoTfbTZbfhgTpTZgj]ccqgT

KbhjeibidbTfbTfbTo]Z]derqgTpTZKoT
es]cgTfbThbekbhdlheTfbTKbetgT



�����	
�	
���������	
:
����������
���������
��
;���	
:

7�;u�v�uw�
�x w;w��8
��
�3u�7
�
w Yu��7vuxvxu�
=

�"w7�
��
u��3�uvxu�
��
�u�y�)
����8w����.

�u�Xz�
�8�vu{ w;�
 $)
��=��%*���=7�;�w Y)
�3|�v�.

�}����6~	
��
���
����	����-������
�
��
���������	
�,���	���
����

�������
��
������������
��
����������
���������
��
	����
�

��������������
�	
��������	
��
;��u�=���
���������
�	
�	�-���	

���������,	-)��
 �$)
 2'&�'��*���%*�w�u*7x�� �4�
 �	��	���

����������69��
�	��������
�	
����	
��
�����������
�	�-�����	
��

���5	
w
�	
������)
���	.
���	�
���6	
2�	�
����4)
�	�	
��
�������.

�����	)
�
�}����
��
�����������	
��
�	������69��
�J������
�����

��������	
�	������
�	�
����������	�
}��
	
���,	���	
��������
�

�	���6~	
��
�������
�
������
���
�&0.���)
20	����	
��
3�������4
�	
���

�&
��
���	
��
����
��
����~	
�J������
}��
	�	�����
����-��
�	

��,�����������6	
���������	.2����MNN�SV\�MV4)
��-��	
�
��	������

������	�
����	
�	
�������
��
�	���
��
������69��
�
����9��
�	
������
:

23884�
	���
�~	
��������	�
	�
���,9��
���������	�
�����
��������	�

���	�����������	�
������
�
����	������<�6~	
�	
������
�	
���<	

�������������������������������������������������������������������������
��*�*�����
�	�����	�
��
	����-�����
�	�
��������	�
��
��,�������
�

��
������������
����
������
	
�����	
��
�������
����
��	������
�
������

���
�&0.���)
20	����	
��
3�������4
�	
���
�+
��
���	
��
���)




A@A@BFICF>��I@HBCE>BHIE


;		������	��
��
�}����
��
�����������	
��
;	������69��
�J������

�	
��������	
��
;��u�=��)


KLMNOPQRSTUSVW

|	~	
����	
7��-�


Z[RO\ST]R̂_̀OaOPQRSVW��&���'/




Khbnb]dlheTjli]Z]KeoTfbTZbfhgTpTZgj]ccqgT

KbhjeibidbTfbTfbTo]Z]derqgTpTZKoT
es]cgTfbThbekbhdlheTfbTKhetgT



�����	
�	
���������	
:
����������
���������
��
;���	
:

7�;u�v�uw�
�x w;w��8
��
7����
=
�"w7�
��

u��3�uvxu�
 ��
 �u�y�)
 ����8w����.
 �u�Xz�

�8�vu{ w;�
 $)
��*7u�=��&*���=7�7�)
�3|�v�.
��,����	
��

���6	�
����
������
�
�-������
�}����6~	
��
���������
	�	��	� ,��	�

��-���	�
����
�������
��
������������
��
����������
��
��J��
�	

��������	
��
;��u�=���
�	��	���
����������69��
�	��������
�	

����	
��
�����������
�	�-�����	
��
���5	
w
�	
������)
vw��.
���	�

���6	
2�	�
,���	
��
�����4)
�	�	
��
�������.
�����	)
�
�}����
��

�����������	
��
�	������69��
�J������
�����
��������	
�	������
�	�

����������	�
}��
	
���,	���	
��������
�
�	���6~	
��
�������
�
������

���
�/0.���)
20	����	
��
3�������4
�	
���
��
��
���	
��
����
��

����~	
�J������
}��
	�	�����
����-��
�	
��,�����������6	

���������	.2����MNN�SV\�MV4)
��-��	
�
��	������
������	�
����	
�	

�������
��
�	���
��
������69��
�
����9��
�	
������
:
23884�
	���
�~	

��������	�
	�
���,9��
���������	�
�����
��������	�
���	�����������	�

����¡�������¢�������£�¤¥���������������¢��£�����������������������������
�	
�����	
ww
�	
���)
&&
��
���
�$)
�)�%%�
��
��*�*�����
�	�����	�
��

	����-�����
�	�
��������	�
��
��,�������
�
��
������������
����
������

	
�����	
��
�������
����
��	������
�
������
���
�&0.���)
20	����	
��

3�������4
�	
���
�/
��
���	
��
���)



A@A@BFICF>��I@HBCE>BHIE


;		������	��
��
�}����
��
�����������	
��
;	������69��
�J������

�	
��������	
��
;��u�=��)


KLMNOPQRSTUSVW

|	~	
����	
7��-�


Z[RO\ST]R̂_̀OaOPQRSVW%%+Y¦Y�'




Khbnb]dlheTjli]Z]KeoTfbTZbfhgTpTZgj]ccqgT

KbhjeibidbTfbTfbTo]Z]derqgTpTZKoT
es]cgTfbThbekbhdlheTfbTKhetgT



�����	
�	
���������	
:
����������
���������
��
;���	
:
7���������

���������
��
7�J��
=
�"w7�
��
u��3�uvxu�
��
�u�y�)

����8w����.
�u�Xz�
�8�vu{ w;�
 $)
��=���*���=7�7�)

�3|�v�.
�}����6~	
��
���
����������
����
�������
��
������������

��
����������
���������
��
��J��
�	
��������	
��
;���	=���
���������

��
�������
�������������
�$)
2&+¦*�%4
�
2&''*�%4�
�	��	���

����������69��
�	��������
�	
����	
��
�����������
�	�-�����	
��

���5	
w
�	
������)
���	.
���	�
���6	)
�	�	
��
�������.
�����	)
�

�}����
��
�����������	
��
�	������69��
�J������
�����
��������	

�	������
�	�
����������	�
}��
	
���,	���	
��������
�
�	���6~	
��

�������
�
������
���
�/0.���)
20	����	
��
3�������4
�	
���
�&
��
���	

��
����
��
����~	
�J������
}��
	�	�����
����-��
�	
��,�����������6	

���������	.2����MNN�SV\�MV4)
��-��	
�
��	������
������	�
����	
�	

�������
��
�	���
��
������69��
�
����9��
�	
������
:
23884�
	���
�~	

��������	�
	�
���,9��
���������	�
�����
��������	�
���	�����������	�

����¡�������¢�������£�¤¥���������������¢��£�����������������������������
�	
�����	
ww
�	
���)
&&
��
���
�$)
�)�%%�
��
��*�*�����
�	�����	�
��

	����-�����
�	�
��������	�
��
��,�������
�
��
������������
����
������

	
�����	
��
�������
����
��	������
�
������
���
�/0.���)
20	����	
��

3�������4
�	
���
�+
��
���	
��
���)




A@A@BFICF>��I@HBCE>BHIE


;		������	��
��
�}����
��
�����������	
��
;	������69��
�J������

�	
��������	
��
;���	=��)


KLMNOPQRSTUSVW

|	~	
����	
7��-�


Z[RO\ST]R̂_̀OaOPQRSVW��%��%''




Khbnb]dlheTjli]Z]KeoTfbTZbfhgTpTZgj]ccqgT

KbhjeibidbTfbTfbTo]Z]derqgTpTZKoT
es]cgTfbThbekbhdlheTfbTKhetgT



�����	
�	
���������	
:
����������
���������
��
;���	
:
7���������

���������
��
�����
�
w�������������
=
�"w7�
��
u��3�uvxu�

��
�u�y�)
����8w����.
;� ;�uu§ ;w�
�8�vu{ w;�

 $)
;�=���*���=7�;�w Y)
�3|�v�.
�	������6~	
��
�������

���������<���
����
������6~	
��
���-�6	
��
���	��6~	
��
��-�����	
��

�������������	
,�������	
2����
�����	4
�
���	��6~	
��
��-������6~	

���������
2����
�����	4�
����
�������
��
������������
��
����������

���������
��
	����
�
��������������
�	
��������	
��
;���	=���

�	��	���
����������69��
�	��������
�	
��	���	
�����	�
�	�-�����	
��

���5	
�	
������)
�5���6~	.
��������)
��,���.
����������
�	�
���6	

�������	)
���	.
���	�
���6	
2,�	���4)
�	�	
��
�������.
�����	)
�
�}����

��
�����������	
��
�	������69��
�J������
�����
��������	
�	������

�	�
����������	�
}��
	
�,����
��
�	������6~	
��������
�
�	���6~	
��

�������
�
������
���
�/0.���)
20	����	
��
3�������4
�	
���
�+
��
���	

��
����
��-��	
�
��	������
������	�
����	
�	
�������
��
�	���
��

������69��
�
����9��
�	
������
:
23884�
	���
�~	
��������	�
	�
���,9��

���������	�
 �����
 ��������	�
 ���	�����������	�
 ������
 �

���¢�������£�¤¥���������������¢��£��������������������������������
�����	
ww
�	
���)
&&
��
���
�$)
�)�%%�
��
��*�*�����
�	�����	�
��

	����-�����
�	�
��������	�
��
��,�������
�
��
������������
����
������

	
�����	
��
�������
����
��	������
�
������
���
�/0.���)
20	����	
��

3�������4
�	
���
�'
��
���	
��
���)
"w"w� �
 �Xx�wu�

7��u�7
:
�		������	��
��
�}����
��
�����������	
��
�	������69��

�J������
�	
��������	
��
;���	=��)


KLMNOPQRSTUSVW

|	~	
����	
7��-�


Z[RO\ST]R̂_̀OaOPQRSVW;�/�&��/




Khbnb]dlheTjli]Z]KeoTfbTZbfhgTpTZgj]ccqgT

KbhjeibidbTfbTfbTo]Z]derqgTpTZKoT
es]cgTfbThbekbhdlheTfbTKhetgT



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024051400250

250

Nº 92, terça-feira, 14 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-014/2024-SESA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro
- Secretaria Municipal de Saúde - AVISO DE REABERTURA DE PRAZO. MODALIDADE:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE/SRP-014/2024-SESA. OBJETO: registro de preços para futura e
eventual aquisição de medicamentos diversos para atender as necessidades da secretaria
municipal de saúde do município de CEDRO-PE, conforme especificações constantes no
termo de referência, convertido em anexo i do edital. tipo: menor preço (por grupo de
itens). modo de disputa: aberto. a equipe de planejamento de contratações públicas deste
município comunica aos interessados que o pregoeiro iniciará a condução da disputa a
partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia 16 de maio de 2024, em sessão pública,
que ocorrerá através do seguinte endereço eletrônico: (www.bll.org.br). devido a
problemas técnicos junto ao sistema da bolsa de licitações e leilões do brasil - (BLL), onde
são instruídos os pregões eletrônicos deste município, impossibilitando, assim, a
disponibilização do edital no prazo estabelecido na alínea "a" do inciso II do art. 55 da lei
nº. 14.133, de 01/04/2021, portanto, em observância aos princípios da legalidade e da
publicidade, fica adiada o início da disputa para acontecer a partir das 08h:00m. (horário
de Brasília) do dia 28 de maio de 2024. VIVIANE NOGUEIRA SOARES - coordenadora da
equipe de planejamento de contratações públicas do município de CEDRO-PE.

Cedro-PE, 13 de maio de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações

AV I S O
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE-002/2024-SECOINF

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO Estado do Pernambuco - Prefeitura Municipal de Cedro
- Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - AVISO DE REABERTURA DE PRA Z O.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. CE-002/2024-SECOINF. OBJETO:
contratação de empresa especializada para prestação de serviço de reposição de
pavimento em paralelepípedo granítico (tapa buraco) e reposição de pavimentação
asfáltica (tapa buraco), para atender as necessidades da secretaria municipal de obras e
infraestrutura do município de Cedro-PE, conforme especificações constantes no projeto
básico, convertido em anexo do edital. execução: indireta. regime: empreitada por preço
unitário. tipo: menor preço (global). modo de disputa: aberto. a equipe de planejamento
de contratações públicas deste município comunica aos interessados que o agente de
contratação iniciará a condução da disputa a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do
dia 17 de maio de 2024, devido a problemas técnicos junto ao sistema da bolsa de
licitações e leilões do brasil - (BLL), onde são instruídos os pregões eletrônicos deste
município, impossibilitando, assim, a disponibilização do edital no prazo estabelecido na
alínea "a" do inciso II do art. 55 da lei nº. 14.133, de 01/04/2021, portanto, em
observância aos princípios da legalidade e da publicidade, fica adiada o início da disputa
para acontecer a partir das 08h:00m. (horário de Brasília) do dia 29 de maio de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES - coordenadora da equipe de planejamento de contratações
públicas do município de Cedro-PE.

Cedro-PE, 13 de maio de 2024.
VIVIANE NOGUEIRA SOARES

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato Nº 104/2024, do Processo Licitatório Nº. 17/2024 - Pregão Eletrônico Nº.
3/2024 - Contratante: Município de Chã Grande. Contratada: KTR BRASIL MÁQUINAS, PEÇAS
E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 30.705.365/0001-82. Objeto: Aquisição de Retroescavadeira para o
Município de Chã Grande, conforme Convênio Transferegov.br nº 951899/2023, firmado pelo
Município de Chã Grande-PE, junto a Superintendência do Desenvolvimento do Nordeste.
Valor Global: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais). Prazo de Entrega do Bem: 30
(trinta) dias corridos contados a partir da data de Expedição da Ordem de Fornecimento.
Dotação Orçamentária: Órgão: 9000 - Secretaria de Agricultura - Unidade: 9001 - Secretaria
de Agricultura - Atividade: 20.608.2002.1.52 - Aquisição de móveis, máquinas e
equipamentos agrícolas - Elemento de Despesa: (842) - 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
Chã Grande - PE, 02 de maio de 2024. Diogo Alexandre Gomes Neto - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

J U LG A M E N T O
A PREFEITURA MUNICIPAL DE EXU, por meio de seu Pregoeiro, torna público

que fará realizar no dia 28/05/2024, às 09:00 horas, o julgamento dos lances e habilitação
do PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2024, PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024, visando à
CONTRATAÇÃO DE MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS (MEI), MICROEMPRESA (ME) OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP) PARA A PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE
ESCOLAR DOS ESTUDANTES DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE EXU-PE
DURANTE 127 (CENTO E VINTE SETE) DIAS LETIVOS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE TRANSPORTE, CONFORME DETALHAMENTO DESTE TERMO DE REFERÊNCIA,
nos moldes da Lei nº 14.133/2021, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar
147/2014 e Decreto nº 10.024/2019. Valor Máximo Estimado R$ 3.065.987,20. Os
interessados devem adquirir o Edital no site: www.licitanet.com.br e
exu.pe.tenosoftsistemas.com.br, maiores informações, junto a Comissão de Pregão, na Rua
Eufrásio Alencar, 13 - Centro - Exu-PE, das 8:00 às 13:00 horas.

Exu-PE, 13 de maio de 2024.
HEMERSON GALVÃO DE FRANÇA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

Processo Licitatório nº. 007/2024; Concorrência nº. 001/2024; Obras; Homologação da
Concorrência nº. 001/2024, para Contratação de empresa de engenharia para execução de
pavimentação em paralelepípedos graníticos em diversas vias de diversos Bairros da Sede
do Município da Gameleira, através do Contrato de Repasse nº MCIDADES 952001/2023. E
Adjudicação do objeto à: PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ: 13.350.372/0001-90,
no valor total de R$ 327.037,33 (Trezentos e vinte e sete mil e trinta e sete reais e trinta
e três centavos).

Gameleira/PE, 13 de maio de 2024.
LEANDRO RIBEIRO GOMES DE LIMA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Fundo Municipal de Saúde
No Jornal do DOU do dia 13/05/2024, Seção 3, Página 272. PREGÃO

ELETRÔNICO N 7/2024 PROCESSO 12/2024; ONDE SE LÊ: Abertura 27/05/2024 SE LÊ:
Abertura 28/05/2024. E no PREGÃO ELETRÔNICO N 4/2024 PROCESSO LICITATÓRIO
06/2024 ONDE SE LÊ: Abertura 27/05/2024 SE LÊ: Abertura 28/05/2024.

MAYARA OLIVEIRA DA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SME Nº 1/2024

PROCESSO SME Nº 12/2024 CONCORRÊNCIA SME Nº 001/2024. Objeto Nat.: Obra e/ou
Serviço de Engenharia Objeto Descr.: Contratação de Empresa Especializada para reforma
e ampliação da escola municipal frei fernando rossi, localizada no bairro mutirão do
município de Lajedo/PE, com equipamentos e mão de obra da empresa, mediante o regime
empreitada por preço unitário, conforme especificações constantes no Projeto Básico de
Engenharia - ANEXO III, que é parte integrante deste Edital. Valor máximo aceitável:
R$1.187.647,76 (Um milhão, cento e oitenta e sete mil, seiscentos e quarenta e sete reais
e setenta e seis centavos). Início do acolhimento das propostas e documentação:
14/05/2024 às 15:00 horas; Recebimento limite das propostas e documentação até o dia:
28/05/2024 às 09:00 horas; Início da sessão de disputa de preços das empresas habilitadas:
03/06/2024 às 09:00 horas. Edital no site: www.bnccompras.com.

Informações no endereço acima citado, pelo fone (87) 3773-4732 das 08:00 às
13:00 horas ou pelo e-mail: cplpml@lajedo.pe.gov.br, Edital e anexos disponível pelo site
www.lajedo.pe.gov.br.

Lajedo, 13 de maio de 2024.
JOSÉ ERONALDO DE MELO

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA SME Nº 2/2024

PROCESSO SME Nº 13/2024 CONCORRÊNCIA SME Nº 002/2024. Objeto Nat.: Obra e/ou
Serviço de Engenharia Objeto Descr.: Contratação de Empresa Especializada de Engenharia
para Reforma da Escola Municipal Padre Antônio Barbosa, localizada no Município de
Lajedo/PE, com equipamentos e mão de obra da empresa, mediante o regime empreitada
por preço unitário, conforme especificações constantes no Projeto Básico de Engenharia -
ANEXO III, que é parte integrante deste Edital. Valor máximo aceitável: R$ 587.463,98

(quinhentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e três reais e noventa e oito
centavos). Início do acolhimento das propostas e documentação: 14/05/2024 às 15:00
horas; Recebimento limite das propostas e documentação até o dia: 28/05/2024 às 09:00
horas; Início da sessão de disputa de preços das empresas habilitadas: 03/06/2024 às 10:00
horas. Edital no site: www.bnccompras.com.

Informações no endereço acima citado, pelo fone (87) 3773-4732 das 08:00 às
13:00 horas ou pelo e-mail: cplpml@lajedo.pe.gov.br, Edital e anexos disponível pelo site
www.lajedo.pe.gov.br.

Lajedo, 13 de maio de 2024.
JOSÉ ERONALDO DE MELO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2024

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO CAETANO Processo Licitatório nº 006/2024 - Pregão
Eletrônico nº 005/2024 Objeto: Registro de Preços para aquisição de reagentes
laboratoriais para testes de hematologia e reagentes para dosagens bioquímicas, com
cessão dos equipamentos em regime de comodato, para atender as necessidades do
laboratório municipal de Saúde de São Caetano. Valor máximo aceitável: R$ 428.400,00
(quatrocentos e vinte e oito mil, e quatrocentos reais). Data para cadastro de proposta: a
partir das 09:00 horas do dia 14/05/2024. Encerramento do acolhimento e abertura das
propostas: 27/05/2024 às 09:00 horas. Abertura da sessão de lances: 27/05/2024, às 09:30
horas, (horários de Brasília), site www.bnc.org.br. Edital no site: www.bnc.org.br. Outras
informações através do e-mail: cplprefeiturasc@gmail.com.

São Caetano, 13 de maio de 2024.
IGOR RUDSON NASCIMENTO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BELMONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SMDSC-PE-005/2024

A Prefeitura Municipal de São José do Belmonte - PE, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Item, objetivando Fornecimento de móveis e equipamentos para atender
à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania no valor de R$ 178.720,59
(cento e setenta e oito mil, setecentos e vinte reais e cinquenta e nove centavos). A sessão
será realizada através do Portal LIcita Belmonte, pelo endereço eletrônico
licitasjdobelmontepe.com.br, com data de abertura agendada para 24 de Maio de 2024 às
09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.saojosedobelmonte.pe.gov.br, ou ainda pelo endereço
Portal LIcita Belmonte, licitasjdobelmontepe.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).

São José do Belmonte - PE, 13 de Maio de 2024.
ROMUALDO DE CARVALHO FALCÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

Processo Licitatório Nº. 19/2024 Objeto: Aquisição Parcelada De Gêneros Alimentícios
(Hortifrutigranjeiros), Destinada Ao Suprimento Das Necessidades De Diversos Órgãos Da
Prefeitura Municipal De São Vicente Férrer - Pe, Conforme Termo De Referência. -Valor total
estimado: R$ 1.444.822,10 (um milhão, quatrocentos e quarenta e quatro mil, oitocentos e
vinte e dois reais e dez centavos). -Edital disponível no Portal de Compras da BNC, através do
site: http://www.bnc.org.br/. -Abertura das Propostas: 24.05.2024 às 09:00h e Início da Sessão
de Disputa: 24.05.2024 às 09:30h no site: http://www.bnc.org.br/ (horários de Brasília).

São Vicente Férrer, 13 de maio de 2024.
HUMBERTO CORREIA DE OLIVEIRA BORBA FILHO

Secretário Municipal de Administração

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



